368 
Borgonius iuro et conf. 
Petrus Dominici iuro et conf. 
Dominieus Donniz iuro et conf. 
Ego Gómez Nuniz conf. 
Pelagi Suarez iuro et conf. 
Pelag'ms Billtaz iuro et conf. 
Assur Sanchiz iuro el conf. 
Pelagius Petriz iuro et conf. 

Moratores de Álfahmin. 

Petrus Dominici iuro et conf. 
Iohanes Petriz iuro et conf. 
Petrus:::::::: iuro et conf. 
Iohanes Pelagiz iuro et conf. 
Munio Rapnaciz iuro et conf. 
Sancius Dominici iuro et conf 

Moratores de Talavera. 

Andrés Amikiz iuro et conf. 
Lambert alcaed iuro et conf. 

Nunno Pelagiz iuro et conf. 
Munnio Didaz iuro et conf. 
(8) AÁC CA¿¿£=9 *w»A.=» j U i M Ü1.XJ» J 

(9) AÁC CAX£=S j <Jí.X.=*. ^ . ^ C ^ Í 0J9.J o 

Iulian Petriz iuro et conf. 
Iohanes Stebaniz iuro et conf. 

(.") Suleyman ben Házem, juró y lo escribió. 
(6) Hábel ben Al-átta, juró y lo escribió. 
(7) Abu Ishac, juró y lo escribió. 
(8) Jalf Al-catál, juró y lo eicribió. 
(9) Vutad leo Otsman, juró y lo escribió. 

Pelai Bermudiz iuro et conf. 

Martinus Munioz iuro et conf. 
PetroCur (11) 
Ego gg Comes Petrus iuro ét conf. 
Rudericus Petriz iuro et conf. 
Sanctius Sanchiz iuro et conf. 
Arias Petriz iuro et conf. 

Moratores de Makeda. 

Micael Vivas iuro et conf. 
Pelagius Gusendiz iuro et conf. 

(10) Abdo-r-rahmán ben Abdo-r-rabmán, juró y lo escribió. 
(H) Gálib ben Abdo-1-áziz, juró y lo escribió. 
(12) En el códice de la Bib. nacional D. 93 en que se insertan los privilegios de Toledo, se 

líe «1 nombre de este confirmante de esta manera: Pttrut CUTUIO. 
TOMO I. 47 
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v* 

Privilegio del rey D. Alfonso VII, por el cual exime á los clérigos de To

ledo del servicio militar y de toda clase de tributos. 

Biblioteca nacional. Colección de Burriel. 

In Dei nomine. Ego Adefonsus Dei gratia hispanie imperator, una cum 
coniuge mea Regina Dompna Berengaria, fació hanc cartam confirmationis 
ómnibus meis clericis Toletanis pro anime mee et parentum meorum re-
demptione et pecatorum meorum remisione, ut Deo lantum militent et 
serviant secundum quod decet suum ordinem, et aliam mililiam non co-
gantur exercere nisi quam pre manibushabent, et ut semper pro mea saló
te in suis orationibus Dominum exorent, et in sacriíiciis que offerunt Deo 
postulent ut Deus det mihi virtutem, sapientiam et potentiam qua possim 
recte et sapienter regnum meum regere et omnem christianitatem á 
cunclis inimicis potenter defenderé. Donoeis libertatem, ut mihi de suis 
hereditatibus et laboribus decimam more rusticorum non persolvant, sed 
habeant suas domos et hereditates sibi firmas et stabiles et liberas et 
inmunes ab omni tributo, et sint liberi, et honorati ómnibus usque in per-
petuum. Facta Carta in Makedasub eraM. C. LXVI. et.... XI Kal. 
iunis. 

Ego A. Dei gratia Hispanie im- Ramirus Floraz, conf. 
perator quod fieri mandavi RodericusBermudiz, conf. 
proprio robore, confirmo. Petrus Didaci, conf. 

Raymundus Toletanus Archiepis- Albarus Guterriz, conf. 
copus, confirmo. Alvazil Iulian, conf. 

Petrus Segobiensis Episcopus, Guterre Vermeildiz, conf. 
conf. Cidi testis. 

Petrus López, conf. Velidi testis. 
Rodericus Martiniz, conf. Belidi testis. 
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Privilegio del rey D. Alfonso VII hecho en el año de 1136, por el cual 

concede el que los clérigos de Toledo y de todo su arzobispado no sean 

juzgados criminalmente por los jueces seculares. 

Códice de la Bib. del Escorial señalado let. C. plut. IV, núm. 2. 

In Dei nomine et eius gratia. Ego Aldefonsus Dei nutu Hispanise impera-
tor una cum coniuge mea dona Berengaria, gralo animo et volúntale 
spontanea, fació cartam confirmationis Sanctae Mariae de Toleto et vobis 
domino líaymundo eiusdem ecclesiae venerabili Archiepiscopo, omnibus-
que succesoribus vestris, et dono vobis et concedo totos illos foros, quos 
illa Toletana Ecclesia et dominus Bernardus, virbonae memoriae, et 
discretus praefalae ecclesiae Archiepiscopus, in tempore mei avi regís 
Alfonsi tenuerunt et habuerunt. Illos scilicet foros vobis concedo, ut nu-
Uus de Toleto, ñeque de omni archiepiscopalu vestro clericus nisi ante 
suum archiepiscopum vel eius vicarium pro aliqua calumnia quam fece— 
rit vadat ad iudicium, et quod nullus Zalmedina, (1) ñeque sayón, ñeque 
alius homo intret domos clericorum, ut eas disrumpat, velut in lilis ali-
quod malum faciat. Si vero querimoniam aliquam laicus de clerico tenue-
rit, ante suum archiepiscopum vel eius vicarium veniens tale recipiat 
quale illi secundum Cañones dederit iudicium. Laicus vero si clericum 
percusserit, aut illi aliquod dedecus fecerit secundum iudicia Canonum 
illud malum emendet quod perpetraverit. Clericus si calumniam fecerit 

(1) Zalmedina. Es muy probable que esta palabra traiga su etimología de la árabe 

X ^.Oo^Jí i ,3 j Wal-1-medina con que se designaba entre los árabes á el prefecto ó magis 

trado de policía de la ciudad. 
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aliquara nemini pro illa nisi suo archiepiscopo, aut eius vicario respon-
deat. Hos foros iam dictos ecclesiae Beatae Mariae de Toledo et vobis do
mino Raymundo eiusdem ecclesiae archiepiscopo et succesoribus vestris 
dono et concedo ut teneatis et habeatis illos in perpetuum iure heredita
rio. Quicumque vero de mea vel de aliena gente hoc meum faclum ausu 
nefario disrumperit sit maledictus á Deo et in inferno cum luda proditore 
perpetuae damnationi subiectus insuper pectet bis mille morabetinos 
ecclesiae Toletanae et Archiepiscopo, et reddat in duplum illud, quod 
ab aliquo prendiderit. Facta Carta ín Burgis XIIU Kalendas Julii era 
millesima C.LXXIIII. Aldefonso imperatore imperante in Toleto, Legione 
Saragoza, Navarra, Castella, Gallecia. Ego Alfonsus imperator hanc car-
tam iussi fieri, et manu mea roboravi et afirmavi in anno secundo quo 
corona imperii primitus recepi. Ego Gomes Rodericus Gonzalvez hanc 
cartam confirmo. Ego Comes Rodericus Martinez confirmo. Ego Comes 
Armengoth de Urgello conf. Ego Comes Rodericus Gómez conf. Petrus 
Segobiensis episcopus conf. Enego Abulensis episcopus confirmo. Petrus 
Palentinus episcopus conf. Guterrius Fernandi maiordomus conf. Alme-
ricus Alférez conf. Rodericus Fernandez conf. Lop López conf. Melendus 
Bofin conf. Michael Félix merino conf. Diego Moniz merino conf. 
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-

Testo del privilegio anterior según la copia existente en la Colección 
diplomática del P. Bnrriel (1). 

In Dei nomine et ejus gratia. Ego Adefonsus Dei nutu Hispanie impera-
tor una cum coniuge mea donna Berengaria grato animo , et voluntate 
spontanea, fació cartam confirmationis eclesie Sánete Marie de Toleto, 
et Yobis domino Raymundo eiusdem eclesie venerabili archiepiscopo, 
omnibusque succesoribus vestris, et dono vobis, et concedo totos illos 
foros quos illa toletana eclesia, et dompnus Bernardus vir bone memorie, 
et dilectus prefate eclesie archiepiscopus in tempore mei avi regis Ade-
fonsi lenuerunt et obuerunt. lstos scilicet vobis concedo foros, ut nullus 
de Toleto, ñeque de omni archiepiscopatu, clericus nisi ante suum ar-
chiepiscopum , vel eius vicarium pro aliqua calumpnia quam fecit vadat 
ad iudicium , et quod nullus Zabalmedina, ñeque alius homo, intret 
casas clericorum ut eas disrumpat, vel ut in illis aliquid malura faciat; 
si vero querimoniam aliquis laicus de clerico tenuerit ante suum archie-
piscopum , vel eius vicarium veniem talem recipiat quale illi secundum 
cañones dederit iudicium. Laicus veroqui clericum percusserit, aut ali-
quod illi dedecus fecerit secundum iudicia Canonum illud malum emendet 
quod perpetraverit clericus, etiam sicalumpniam fecerit aliquem nemini 
pro illa, nisi suo archiepiscopo, aut eius vicario respondeat. Hos foros iam 
dictos eclesie beate Marie de Toleto, et vobis dompno Raymundo eiusdem 
eclesie archiepiscopo succesoribusque vestris dono et concedo, ut habea-
tis et teneatis illos in perpetuum iure hereditario. Quicumque vero de 
mea, vel de aliena gente hoc meum factum ausu nefario disrumperit sit 

(i) Insertamos este documento, no solo por las grandes variantes que se hallan entre los 
dos, si no porque en su confirmación firman algunos de que no hace menciou el privilegio 
anterior. 
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& Deo maledictus, et in inferno cuní luda proditore perpetué dampna-
tioni subiectus, insuper pectet bis mille morabetinos eclesie toletane et 
archiepiscopo, et reddat illud quod ab aliquo prendiderit. Facta Carta in 
Burgos XIII, Kal. iulii, Era MGLXXIIII. Adefonso Imperatore imperan
te in Toleto, Legione, Sarragoca, Nasara, Castella, Galicia. 

Ego Adefonsus imperator hanc cartam iussi fieri, et manu mea ro-
boravi et confirmaví in anno secundo quo coronam imperii primitus recipi. 
Signum £g imperatoris, 

Ego Comes Rodericus Gonsalvez hanc cartam confirmo* ; * 
Ego Comes Rodericus Martínez , conf. 
Ego Comes Armegolh, conf. 
Ego Comes Rodericus Gómez, conf. 
Petrus Segobiensis Episcopus, conf. 
Enege Avilensis Episcopus, conf. 
Berengarius SalamantinusEpiscopus, conf. 
Semenus Burgensis Episcopus, conf. 
Petrus Palentinus Episcopus, conf. 
Guterius Fernandez Maiordomus, testis. 
Almaricus Alferiz, testis. 
Rodericus Fernandez, testis. 
Lop. López., testis. 
Melendus Bofin, testis. 
Michael Feliz Merino, testis. 
Diago Monioz Merino , testis. 
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Privilegio del rey D. Alfonso VII, eximiendo á los Muzárabes, Castellanos